
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 24 maja 2013 r.

Poz. 603

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIEJ1)

z dnia 15 maja 2013 r.

w sprawie kursów dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych i pojazdów przewożących wartości pieniężne

Na podstawie art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. Nr 30, poz. 151, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) szczegółowe programy kursów dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych i pojazdów przewożących wartości pie-
niężne;

2) szczegółowy tryb postępowania w sprawie wydania i przedłużenia zezwolenia dla kierowców pojazdów uprzywilejo-
wanych lub pojazdów przewożących wartości pieniężne;

3) wzór zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym i pojazdem przewożącym wartości pieniężne oraz wzory 
innych dokumentów stosowanych w sprawach, o których mowa w pkt 2;

4) wysokość opłaty za wydanie zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym lub pojazdem przewożącym war-
tości pieniężne.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami;

2) kursie podstawowym – rozumie się przez to kurs, o którym mowa w art. 107 ust. 4 ustawy;

3) kursie uzupełniającym – rozumie się przez to kurs uzupełniający, o którym mowa w art. 107 ust. 5 ustawy;

4) zezwoleniu – rozumie się przez to zezwolenie na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym lub pojazdem przewożącym 
wartości pieniężne oraz przedłużenie ważności zezwolenia;

5) egzaminie – rozumie się przez to kontrolne sprawdzenie poziomu osiągniętej wiedzy i umiejętności, o którym mowa 
w art. 107 ust. 4 pkt 3 oraz ust. 5 pkt 2 ustawy;

6) odpowiednim organie jednostki – rozumie się przez to organ, o którym mowa w art. 109 ust. 5 ustawy.

1) Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Trans-
portu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej (Dz. U. Nr 248, poz. 1494 oraz z 2012 r. poz. 1396).

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 92, poz. 530, Nr 106, poz. 622, Nr 205, poz. 1210, Nr 227, 
poz. 1367 i Nr 244, poz. 1454, z 2012 r. poz. 113 oraz z 2013 r. poz. 82.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 603

 

Rozdział 2

Kurs podstawowy i kurs uzupełniający

§ 3. Kurs podstawowy i kurs uzupełniający prowadzi się zgodnie z programem kursów dla kierowców pojazdów uprzy-
wilejowanych i pojazdów przewożących wartości pieniężne, stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia, zwanym dalej 
„programem kursów”.

§ 4. 1. Kurs podstawowy obejmuje co najmniej:

1) w zakresie prawa jazdy kategorii A1, A2 i A – 24 godziny, w tym 6 godzin zajęć teoretycznych i 18 godzin zajęć prak-
tycznych;

2) w zakresie prawa jazdy kategorii B1, B i B+E, C1, C1+E, C i C+E lub D1, D1+E, D i D+E – 14 godzin, w tym 6 godzin 
zajęć teoretycznych i 8 godzin zajęć praktycznych.

2. Kurs uzupełniający dla osoby posiadającej zezwolenie w zakresie prawa jazdy kategorii:

1) A1, A2 i A obejmuje co najmniej – w przypadku rozszerzenia zakresu zezwolenia o kategorie prawa jazdy B1, B i B+E, 
C1, C1+E, C i C+E lub D1, D1+E, D i D+E – 11 godzin, w tym 3 godziny zajęć teoretycznych i 8 godzin zajęć prak-
tycznych;

2) B1, B i B+E, C1, C1+E, C i C+E lub D1, D1+E, D i D+E obejmuje co najmniej:

a) w przypadku rozszerzania zakresu zezwolenia o kategorie prawa jazdy A1, A2 i A – 21 godzin, w tym 3 godziny 
zajęć teoretycznych i 18 godzin zajęć praktycznych,

b) w przypadku rozszerzania zakresu zezwolenia odpowiednio o kategorie prawa jazdy B1, B i B+E, C1, C1+E, C 
i C+E lub D1, D1+E, D i D+E – 11 godzin, w tym 3 godziny zajęć teoretycznych i 8 godzin zajęć praktycznych.

§ 5. Kurs podstawowy i kurs uzupełniający prowadzi się w zakresie prawa jazdy kategorii:

1) A1, A2 i A – z wykorzystaniem pojazdów określonych dla prawa jazdy kategorii A;

2) B1, B i B+E – z wykorzystaniem pojazdów określonych dla prawa jazdy kategorii B i B+E;

3) C1, C1+E, C i C+E – z wykorzystaniem pojazdów określonych dla prawa jazdy kategorii C i C+E;

4) D1, D1+E, D i D+E – z wykorzystaniem pojazdów określonych dla prawa jazdy kategorii D.

§ 6. Godzina zajęć:

1) teoretycznych trwa 45 minut;

2) praktycznych trwa 60 minut.

Rozdział 3

Egzamin

§ 7. 1. Po zakończeniu kursu podstawowego albo kursu uzupełniającego ośrodek doskonalenia techniki jazdy prowa-
dzący kurs organizuje egzamin sprawdzający poziom osiągniętej wiedzy i umiejętności.

2. Egzamin składa się z części teoretycznej i praktycznej.

3. Egzamin jest organizowany przez komisję egzaminacyjną składającą się z trzech osób, w tym:

1) wykładowców lub instruktorów techniki jazdy, w przypadku egzaminu z części teoretycznej, lub

2) instruktorów techniki jazdy posiadających uprawnienia w zakresie prawa jazdy kategorii objętych egzaminem, w przy-
padku egzaminu z części praktycznej.

§ 8. 1. Część teoretyczna egzaminu obejmuje 20 pytań testowych z zakresu kursu podstawowego albo kursu uzupełnia-
jącego.

2. Ze wszystkich możliwych odpowiedzi podanych przy każdym pytaniu testowym tylko jedna odpowiedź jest prawid-
łowa.

3. Część teoretyczna egzaminu trwa 25 minut.

4. Osoba szkolona uzyskuje pozytywny wynik z części teoretycznej egzaminu, jeżeli poprawnie odpowie na co najmniej 
16 pytań.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 603

 

5. Warunkiem przystąpienia do części praktycznej egzaminu jest uzyskanie pozytywnego wyniku z części teoretycznej.

§ 9. 1. Podczas części praktycznej egzaminu w zakresie prawa jazdy kategorii:

1) A1, A2 i A należy prawidłowo wykonać następujące zadania:

a) slalom,

b) hamowanie awaryjne na zakręcie,

c) ominięcie przeszkody na zakręcie;

2) B1, B i B+E, C1, C1+E, C i C+E lub D1, D1+E, D i D+E należy prawidłowo wykonać następujące zadania:

a) slalom,

b) hamowanie na łuku,

c) ominięcie przeszkody na płycie poślizgowej.

2. Maksymalny czas na wykonanie zadań przewidzianych w części praktycznej egzaminu, o których mowa w ust. 1, 
określa komisja egzaminacyjna w zależności od warunków pogodowych oraz wykorzystywanej infrastruktury technicznej. 
Podczas przygotowania poszczególnych zadań komisja egzaminacyjna uwzględnia wskazówki dotyczące realizacji zadań 
określone w programie kursów oraz infrastrukturę techniczną i rodzaj pojazdu.

3. Osoba szkolona uzyskuje:

1) pozytywny wynik z części praktycznej egzaminu, jeżeli prawidłowo wykona w wyznaczonym czasie każde z przewi-
dzianych zadań;

2) negatywny wynik z części praktycznej egzaminu, jeżeli:

a) dwukrotnie nieprawidłowo wykona przewidziane zadanie,

b) dwukrotnie nie wykona przewidzianych zadań w wyznaczonym przez komisję czasie.

§ 10. 1. W przypadku uzyskania negatywnego wyniku z części teoretycznej lub praktycznej egzaminu można ponownie 
przystąpić do każdej części egzaminu, z której uzyskało się negatywny wynik, po uzgodnieniu terminu we właściwym 
ośrodku doskonalenia techniki jazdy prowadzącym kurs podstawowy albo kurs uzupełniający.

2. Od osoby, która zamierza ponownie przystąpić do części teoretycznej lub praktycznej egzaminu, z której uzyskała 
negatywny wynik, nie wymaga się, aby po raz kolejny uczestniczyła w kursie podstawowym albo kursie uzupełniającym.

§ 11. Wzór zaświadczenia o ukończeniu kursu podstawowego albo kursu uzupełniającego dla kierowców pojazdów 
uprzywilejowanych lub pojazdów przewożących wartości pieniężne jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

Rozdział 4

Zezwolenie

§ 12. 1. Zezwolenie wydaje starosta:

1) osobie ubiegającej się o wydanie zezwolenia po otrzymaniu:

a) wniosku o wydanie zezwolenia,

b) kopii dokumentów, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy,

c) kopii dowodu uiszczenia opłaty za wydanie zezwolenia, z zastrzeżeniem art. 109 ust. 6 ustawy;

2) osobie ubiegającej się o przedłużenie ważności zezwolenia po otrzymaniu:

a) wniosku o przedłużenie ważności zezwolenia,

b) kopii dokumentów, o których mowa w art. 109 ust. 3 ustawy,

c) kopii dowodu uiszczenia opłaty za wydanie zezwolenia, z zastrzeżeniem art. 109 ust. 6 ustawy.

2. Warunkiem wydania zezwolenia jest przedłożenie do wglądu oryginałów składanych dokumentów.

3. Zezwolenie osobie będącej żołnierzem Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, funkcjonariuszem oraz pracowni-
kiem: Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby 
Wywiadu Wojskowego, Biura Ochrony Rządu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Inspekcji Transportu Drogowego, 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 603

 

Służby Więziennej, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celnej i organów kontroli skarbowej, a także 
pracownikiem wojska, wydaje odpowiedni organ jednostki:

1) na podstawie dokumentów, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy – w przypadku osoby ubiegającej się o wydanie 
zezwolenia;

2) na podstawie dokumentów, o których mowa w art. 109 ust. 3 ustawy – w przypadku osoby ubiegającej się o przedłuże-
nie ważności zezwolenia.

§ 13. W celu wydania zezwolenia należy:

1) przeprowadzić niezwłocznie weryfikację złożonych dokumentów w zakresie:

a) poprawności ich wypełnienia oraz kompletności,

b) spełnienia określonych w ustawie przesłanek do wydania zezwolenia;

2) w przypadku braków w dokumentacji wezwać, w trybie art. 64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępo-
wania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267), osobę, której dokumenty dotyczą, do ich uzupełnienia;

3) w przypadku gdy wynik weryfikacji dokumentów jest pozytywny – niezwłocznie wypełnić druk zezwolenia w terminie 
nie dłuższym niż 2 dni robocze od dnia, w którym dokonano pozytywnego wyniku weryfikacji wymaganych dokumen-
tów.

§ 14. Wzór wniosku o wydanie albo przedłużenie ważności zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym lub 
pojazdem przewożącym wartości pieniężne jest określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

§ 15. Wzór zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym lub pojazdem przewożącym wartości pieniężne jest 
określony w załączniku nr 4 do rozporządzenia.

§ 16. Wysokość opłaty za wydanie zezwolenia wynosi 50 zł.

Rozdział 5

Przepisy przejściowe i końcowe

§ 17. 1. W celu wydania zezwolenia osobie posiadającej zaświadczenie wydane w trybie art. 95a ustawy z dnia 20 czerw-
ca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 i 1448) osoba ta składa do starosty:

1) wniosek o wydanie zezwolenia;

2) kopię zaświadczenia wydanego w trybie art. 95a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym;

3) kopię ważnego orzeczenia lekarskiego wydanego na podstawie badania, o którym mowa w art. 122 ust. 2 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, albo kopię ważnego orzeczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do kierowania pojazdem uprzywilejowanym;

4) kopię ważnego orzeczenia psychologicznego wydanego na podstawie badania, o którym mowa w art. 124 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, albo kopię ważnego orzeczenia psychologicznego o braku prze-
ciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem uprzywilejowanym;

5) kopię dowodu uiszczenia opłaty za wydanie zezwolenia, z zastrzeżeniem art. 109 ust. 6 ustawy.

2. Warunkiem wydania zezwolenia jest przedłożenie do wglądu oryginałów składanych dokumentów.

3. W przypadku gdy osoba, o której mowa w ust. 1, jest żołnierzem Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, funkcjo-
nariuszem oraz pracownikiem: Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu 
Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Biura Ochrony Rządu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Inspekcji 
Transportu Drogowego, Służby Więziennej, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celnej i organów kon-
troli skarbowej, a także pracownikiem wojska, zezwolenie wydaje odpowiedni organ jednostki na podstawie:

1) zaświadczenia wydanego w trybie art. 95a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym;

2) ważnego orzeczenia lekarskiego wydanego na podstawie badania, o którym mowa w art. 122 ust. 2 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, albo ważnego orzeczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdro-
wotnych do kierowania pojazdem uprzywilejowanym;

3) ważnego orzeczenia psychologicznego wydanego na podstawie badania, o którym mowa w art. 124 ust. 2 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, albo ważnego orzeczenia psychologicznego o braku przeciwwskazań 
psychologicznych do kierowania pojazdem uprzywilejowanym.



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 603

 

§ 18. Do dnia 3 stycznia 2016 r. osobie ubiegającej się o wydanie zezwolenia, która jest żołnierzem Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, funkcjonariuszem oraz pracownikiem: Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji 
Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Biura Ochrony Rządu, Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego, Inspekcji Transportu Drogowego, Służby Więziennej, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, 
Służby Celnej i organów kontroli skarbowej, a także pracownikiem wojska, odpowiedni organ jednostki wydaje zezwolenie 
na podstawie dokumentów, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy.

§ 19. 1. Do dnia 3 stycznia 2016 r. dla osoby będącej żołnierzem Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, funkcjonariu-
szem oraz pracownikiem: Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Woj-
skowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Biura Ochrony Rządu, Inspekcji Transportu Drogowego, Służby Więziennej, 
Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celnej, a także pracownikiem wojska oraz kierowcą zespołu ratow-
nictwa medycznego i kierowcą ochotniczej straży pożarnej:

1) część teoretyczna kursu podstawowego albo kursu uzupełniającego obejmuje tematy nr 1–3 określone w programie 
kursów;

2) część praktyczna kursu podstawowego albo kursu uzupełniającego w zakresie prawa jazdy kategorii A1, A2 i A obejmuje:
a) przy realizacji tematu nr 4.1, określonego w programie kursów, jedynie następujące zagadnienia:

– nr 1 – czas trwania zajęć 30 minut,
– nr 2 – czas trwania zajęć 4 godziny 30 minut,
– nr 3 i 4 realizowane na wyznaczonej części placu manewrowego – czas trwania zajęć 4 godziny,
– nr 5 realizowane na wyznaczonej części placu manewrowego z prędkością umożliwiającą bezpieczne wykona-

nie manewrów – czas trwania zajęć 3 godziny,
b) ominięcie przeszkody stałej, które realizuje się na wyznaczonej części placu manewrowego, wykonując pierwszy 

skręt zarówno w prawo, jak i w lewo; zadanie realizuje się, stopniowo zwiększając prędkość najazdową od 20 km/h 
do nie więcej niż 50 km/h – czas trwania zajęć 3 godziny,

c) wykonanie szybkiego slalomu, który realizuje się na wyznaczonej części placu manewrowego przy prędkości 
30 km/h pomiędzy 3 pachołkami rozstawionymi co 7 m; w trakcie wykonywania zadania nie można potrącać 
pachołków – czas trwania zajęć 3 godziny;

3) część praktyczna kursu podstawowego albo kursu uzupełniającego w zakresie prawa jazdy kategorii B1, B i B+E, C1, 
C1+E, C i C+E lub D1, D1+E, D i D+E obejmuje:
a) przy realizacji tematu nr 4.2, określonego w programie kursów, jedynie zagadnienia nr 1 i 2 – czas trwania zajęć 

3 godziny,
b) hamowanie na prostym odcinku wyznaczonej części placu manewrowego; zadanie realizuje się z prędkościami 

umożliwiającymi bezpieczne wykonanie manewru – czas trwania zajęć 2 godziny 30 minut,
c) ominięcie przeszkody (jadąc po wyznaczonym odcinku placu manewrowego, należy wykonać dynamiczny skręt 

przed przeszkodą w sytuacji, gdy nie jest możliwe zatrzymanie przed nią pojazdu, po czym należy powrócić na 
dotychczasowy tor jazdy; zadanie realizuje się, wykonując pierwszy skręt zarówno w prawo, jak i w lewo) – czas 
trwania zajęć 2 godziny 30 minut.

2. Przepis ust. 1 stosuje się do kursu podstawowego albo kursu uzupełniającego rozpoczętego przed dniem 4 stycznia 
2016 r.

3. Egzamin realizowany po kursie podstawowym albo kursie uzupełniającym, o których mowa w ust. 1, obejmuje pra-
widłowe wykonanie następujących zadań:

1) slalom;

2) ominięcie przeszkody;

3) hamowanie w wyznaczonym miejscu.

§ 20. W przypadku gdy kursy i egzamin, o których mowa odpowiednio w § 19 ust. 1 i 3, prowadzi jednostka wojskowa 
lub jednostka organizacyjna służb podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 
realizuje się je w ośrodku doskonalenia techniki jazdy, o którym mowa w § 33 pkt 1 rozporządzenia Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 16 stycznia 2013 r. w sprawie doskonalenia techniki jazdy (Dz. U. poz. 91).

§ 21. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej: S. Nowak



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 603

 
    

      

      

    
       

    

1. Celem kursów dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych i pojazdów przewożących wartości 
pieniężne jest przygotowanie kierującego pojazdem do bezpiecznego wykonywania manewrów na 
drodze oraz pokazanie mu granic, których przekroczenie sprawia, że panowanie nad pojazdem 
przestaje być możliwe. Istotne jest również przedstawienie trudności związanych z kierowaniem 
pojazdem w różnych warunkach, w szczególności na śliskiej nawierzchni. 

2. Ze względu na konieczność zapewnienia niezbędnych warunków bezpieczeństwa podczas 
przeprowadzania zajęć praktycznych z techniki i taktyki jazdy w warunkach specjalnych na trzy osoby 
szkolone powinien przypadać jeden instruktor techniki jazdy. Grupa nie może liczyć równocześnie 
więcej niż 12 osób szkolonych na terenie jednego obiektu szkoleniowego. 

3. Podczas wykonywania ćwiczeń należy zwracać szczególną uwagę osób szkolonych na 
przestrzeganie zasad bezpieczeństwa oraz wskazywać na zagrożenia wynikające z przeceniania 
własnych umiejętności kierowania pojazdem. 

4. Osoby prowadzące szkolenie oraz osoby w nim uczestniczące potwierdzają każdorazowo 
przeprowadzenie poszczególnych zajęć w ramach kursu podstawowego albo kursu uzupełniającego w 
dzienniku osób szkolonych, który powinien zawierać: 
 1) imiona i nazwiska osób szkolonych oraz numery PESEL albo daty urodzenia, w przypadku osób 

nieposiadających numeru PESEL; 
 2) zakres kategorii prawa jazdy i numer kursu podstawowego albo kursu uzupełniającego; 
 3) datę rozpoczęcia i datę zakończenia kursu podstawowego albo kursu uzupełniającego; 
 4) wykaz zajęć teoretycznych i praktycznych, z uwzględnieniem: 
  a) tematów przeprowadzonych zajęć, 
  b) daty przeprowadzonych zajęć, 
  c) liczby godzin przeprowadzonych zajęć, 
  d) podpisów osób szkolonych potwierdzających obecność tych osób na zajęciach, 
  e) imion, nazwisk i podpisów osób prowadzących zajęcia. 

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej z dnia 15 maja 2013 r. (poz. 603)

Załącznik nr 1

PROGRAM KURSÓW DLA KIEROWCÓW POJAZDÓW UPRZYWILEJOWANYCH
I POJAZDÓW PRZEWOŻĄCYCH WARTOŚCI PIENIĘŻNE



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 603

 

I. 
K

ur
s p

od
st

aw
ow

y 
T

em
at

 n
r 

1:
 P

rz
ep

is
y 

ru
ch

u 
dr

og
ow

eg
o 

C
el

: P
o 

za
ko

ńc
ze

ni
u 

za
ję

ć 
os

ob
a 

sz
ko

lo
na

 p
ow

in
na

 z
na

ć 
za

sa
dy

: 
− 

w
yn

ik
aj

ąc
e 

z 
pr

ze
pi

só
w

 ru
ch

u 
dr

og
ow

eg
o 

or
az

 ic
h 

w
pł

yw
 n

a 
be

zp
ie

cz
eń

st
w

o,
 

− 
be

zp
ie

cz
ne

go
 w

yk
on

yw
an

ia
 m

an
ew

ró
w

, 
− 

uc
ze

st
ni

cz
en

ia
 w

 ru
ch

u 
dr

og
ow

ym
 p

oj
az

du
 u

pr
zy

w
ile

jo
w

an
eg

o 
i p

oj
az

du
 p

rz
ew

oż
ąc

eg
o 

w
ar

to
śc

i p
ie

ni
ęż

ne
. 

K
at

eg
or

ia
 

up
ra

w
ni

eń
 

Za
ga

dn
ie

ni
a 

W
sk

az
ów

ki
 d

ot
yc

zą
ce

 r
ea

liz
ac

ji 
C

za
s 

re
al

iz
ac

ji 
W

sz
ys

tk
ie

 
ka

te
go

rie
 

1.
 W

yb
ra

ne
 d

ef
in

ic
je

  
i p

oj
ęc

ia
 

2.
 Z

as
ad

y 
w

 ru
ch

u 
dr

og
ow

ym
 

3.
 P

od
st

aw
ow

e 
m

an
ew

ry
  

w
 ru

ch
u 

dr
og

ow
ym

 
4.

 P
ra

w
a 

i o
bo

w
ią

zk
i 

ki
er

uj
ąc

eg
o 

po
ja

zd
em

 
up

rz
yw

ile
jo

w
an

ym
 o

ra
z 

uł
at

w
ie

ni
a 

w
 ru

ch
u 

dr
og

ow
ym

 d
ot

yc
zą

ce
 

ki
er

uj
ąc

eg
o 

po
ja

zd
em

 
up

rz
yw

ile
jo

w
an

ym
 

5.
 T

ak
ty

ka
 ja

zd
y 

po
ja

zd
em

 
up

rz
yw

ile
jo

w
an

ym
  

i p
oj

az
de

m
 

pr
ze

w
oż

ąc
ym

 w
ar

to
śc

i 
pi

en
ię

żn
e 

6.
 R

uc
h 

po
ja

zd
ów

  
w

 k
ol

um
ni

e 

O
m

ów
ie

ni
e 

de
fin

ic
ji 

po
ja

zd
u 

up
rz

yw
ile

jo
w

an
eg

o,
 sz

cz
eg

ól
ne

j o
st

ro
żn

oś
ci

, p
as

a 
ru

ch
u,

 sk
rz

yż
ow

an
ia

 o
ra

z 
w

yj
aś

ni
en

ie
 p

oj
ęc

ia
 p

rę
dk

oś
ci

 b
ez

pi
ec

zn
ej

. 
Sc

ha
ra

kt
er

yz
ow

an
ie

 z
as

ad
y 

os
tro

żn
oś

ci
 i 

sz
cz

eg
ól

ne
j o

st
ro

żn
oś

ci
, z

as
ad

y 
sy

gn
al

iz
ac

ji 
(z

da
rz

en
ie

 d
ro

go
w

e,
 a

w
ar

ia
 p

oj
az

du
), 

za
sa

dy
 o

gr
an

ic
zo

ne
go

 
za

uf
an

ia
, z

as
ad

y 
hi

er
ar

ch
ic

zn
oś

ci
 p

ol
ec

eń
. O

m
ów

ie
ni

e 
po

ds
ta

w
ow

yc
h 

m
an

ew
ró

w
 w

 ru
ch

u 
dr

og
ow

ym
, t

ak
ic

h 
ja

k:
 z

m
ia

na
 k

ie
ru

nk
u 

ja
zd

y,
 z

m
ia

na
 p

as
a 

ru
ch

u,
 o

m
ija

ni
e,

 w
ym

ija
ni

e,
 w

yp
rz

ed
za

ni
e.

 Z
w

ró
ce

ni
e 

uw
ag

i n
a 

pr
aw

a 
i 

ob
ow

ią
zk

i k
ie

ru
ją

ce
go

 p
oj

az
de

m
 u

pr
zy

w
ile

jo
w

an
ym

 i 
po

ja
zd

em
 p

rz
ew

oż
ąc

ym
 

w
ar

to
śc

i p
ie

ni
ęż

ne
, w

 ty
m

 o
bo

w
ią

ze
k 

st
os

ow
an

ia
 si

ę 
do

 p
ol

ec
eń

 i 
sy

gn
ał

ów
 

da
w

an
yc

h 
pr

ze
z 

os
ob

y 
ki

er
uj

ąc
e 

ru
ch

em
 lu

b 
up

ow
aż

ni
on

e 
do

 je
go

 k
on

tro
li.

 
O

m
ów

ie
ni

e 
ob

ow
ią

zk
ów

 u
cz

es
tn

ik
a 

ru
ch

u 
dr

og
ow

eg
o 

i i
nn

ej
 o

so
by

 z
na

jd
uj

ąc
ej

 
si

ę 
na

 d
ro

dz
e 

w
 st

os
un

ku
 d

o 
po

ja
zd

u 
up

rz
yw

ile
jo

w
an

eg
o 

i p
oj

az
du

 
pr

ze
w

oż
ąc

eg
o 

w
ar

to
śc

i p
ie

ni
ęż

ne
. W

sk
az

an
ie

 z
ag

ro
że

ń 
zw

ią
za

ny
ch

 z
 tr

as
ą 

pr
ze

ja
zd

u,
 w

 sz
cz

eg
ól

no
śc

i: 
sk

rz
yż

ow
an

ia
 d

ró
g,

 p
rz

ej
śc

ia
 d

la
 p

ie
sz

yc
h,

 
pr

ze
ja

zd
y 

ko
le

jo
w

e,
 d

uż
e 

na
tę

że
ni

e 
ru

ch
u,

 ja
zd

a 
w

 w
ar

un
ka

ch
 c

ia
sn

ej
 z

ab
ud

ow
y 

m
ie

js
ki

ej
, d

uż
e 

na
tę

że
ni

e 
ru

ch
u,

 w
yb

ór
 to

ru
 ja

zd
y 

(to
ro

w
is

ko
, c

ho
dn

ik
, 

pr
ze

st
rz

eń
 m

ię
dz

y 
pa

sa
m

i),
 ja

zd
a 

po
d 

pr
ąd

. 
O

m
ów

ie
ni

e 
pr

ze
pi

só
w

 re
gu

lu
ją

cy
ch

 ru
ch

 p
oj

az
dó

w
 u

pr
zy

w
ile

jo
w

an
yc

h 
i 

po
ja

zd
ów

 p
rz

ew
oż

ąc
yc

h 
w

ar
to

śc
i p

ie
ni

ęż
ne

 w
 k

ol
um

na
ch

. Z
w

ró
ce

ni
e 

sz
cz

eg
ól

ne
j u

w
ag

i n
a 

be
zp

ie
cz

ny
 o

ds
tę

p 
m

ię
dz

y 
po

ja
zd

am
i w

 k
ol

um
ni

e 
or

az
 n

a 
ro

lę
 p

ro
w

ad
zą

ce
go

 i 
za

m
yk

aj
ąc

eg
o 

ko
lu

m
nę

. 

2 
go

dz
in

y 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 603

 

T
em

at
 n

r 
2:

 P
sy

ch
ol

og
ia

 tr
an

sp
or

tu
 

C
el

: P
o 

za
ko

ńc
ze

ni
u 

za
ję

ć 
os

ob
a 

sz
ko

lo
na

 p
ow

in
na

 z
na

ć:
 

− 
m

ec
ha

ni
zm

y 
re

gu
lu

ją
ce

 p
ro

ce
s k

ie
ro

w
an

ia
 p

oj
az

da
m

i, 
− 

w
pł

yw
 ró

żn
yc

h 
cz

yn
ni

kó
w

 n
a 

za
ch

ow
an

ia
 i 

sp
os

ób
 k

ie
ro

w
an

ia
 p

oj
az

da
m

i o
ra

z 
zw

ią
za

ne
 z

 ty
m

 w
pł

yw
em

 z
ag

ro
że

ni
a.

 

K
at

eg
or

ia
 

up
ra

w
ni

eń
 

Za
ga

dn
ie

ni
a 

W
sk

az
ów

ki
 d

ot
yc

zą
ce

 r
ea

liz
ac

ji 
C

za
s 

re
al

iz
ac

ji 

W
sz

ys
tk

ie
 

ka
te

go
rie

 
1.

 W
pł

yw
 p

er
ce

pc
ji 

na
 

ki
er

ow
an

ie
 p

oj
az

de
m

 
2.

 W
pł

yw
 o

so
bo

w
oś

ci
 n

a 
za

ch
ow

an
ia

 k
ie

ro
w

cy
 n

a 
dr

od
ze

 
3.

 S
tre

s w
 p

ra
cy

 k
ie

ro
w

cy
 

4.
 W

pł
yw

 a
lk

oh
ol

u 
lu

b 
śr

od
ka

 d
zi

ał
aj

ąc
eg

o 
po

do
bn

ie
 d

o 
al

ko
ho

lu
 

or
az

 z
m

ęc
ze

ni
a 

na
 

za
ch

ow
an

ie
 i 

zd
ol

no
ść

 
ki

er
ow

an
ia

 p
oj

az
de

m
 

O
m

ów
ie

ni
e 

m
ec

ha
ni

zm
ów

 p
er

ce
pc

ji 
w

zr
ok

ow
ej

 i 
sł

uc
ho

w
ej

, b
łę

dó
w

 p
er

ce
pc

ji,
 

za
ga

dn
ie

ń 
zw

ią
za

ny
ch

 z
 u

w
ag

ą,
 u

m
ie

ję
tn

oś
ci

ą 
łą

cz
en

ia
 i 

ko
ja

rz
en

ia
 in

fo
rm

ac
ji 

pł
yn

ąc
yc

h 
z 

ró
żn

yc
h 

źr
ód

eł
, w

pł
yw

u 
st

re
su

 n
a 

pr
oc

es
y 

po
zn

aw
cz

e.
 

Pr
ze

ds
ta

w
ie

ni
e 

ro
dz

aj
ów

 o
so

bo
w

oś
ci

, w
sk

az
an

ie
 w

pł
yw

u 
os

ob
ow

oś
ci

 n
a 

za
ch

ow
an

ia
 k

ie
ro

w
có

w
 n

a 
dr

od
ze

, w
 ty

m
 o

so
bo

w
oś

ci
ow

e 
uw

ar
un

ko
w

an
ia

 
po

de
jm

ow
an

ia
 ry

zy
ka

 i 
ry

zy
ko

w
ne

j j
az

dy
. S

ch
ar

ak
te

ry
zo

w
an

ie
 p

oj
ęc

ia
 

st
re

su
, c

zy
nn

ik
ów

 p
ow

st
aw

an
ia

 st
re

su
 u

 k
ie

ro
w

có
w

 i 
je

go
 w

pł
yw

u 
na

 
za

ch
ow

an
ia

 n
a 

dr
od

ze
 o

ra
z 

w
pł

yw
u 

st
re

su
, z

m
ęc

ze
ni

a 
i a

gr
es

ji 
na

 w
yp

ad
ki

 
dr

og
ow

e.
 O

m
ów

ie
ni

e 
w

pł
yw

u 
al

ko
ho

lu
 lu

b 
śr

od
ka

 d
zi

ał
aj

ąc
eg

o 
po

do
bn

ie
 d

o 
al

ko
ho

lu
 o

ra
z 

zm
ęc

ze
ni

a 
na

 u
po

śl
ed

ze
ni

e 
fu

nk
cj

i z
w

ią
za

ny
ch

 z
 k

ie
ro

w
an

ie
m

 
po

ja
zd

em
. 

2 
go

dz
in

y 

T
em

at
 n

r 
3:

 P
ro

bl
em

at
yk

a 
w

yp
ad

kó
w

 d
ro

go
w

yc
h 

C
el

: P
o 

za
ko

ńc
ze

ni
u 

za
ję

ć 
os

ob
a 

sz
ko

lo
na

 p
ow

in
na

 z
na

ć 
za

ga
dn

ie
ni

a 
do

ty
cz

ąc
e 

pr
zy

cz
yn

 i 
oc

en
y 

w
yp

ad
kó

w
 d

ro
go

w
yc

h,
 a

 ta
kż

e 
za

po
bi

eg
an

ia
 im

. 

K
at

eg
or

ia
 

up
ra

w
ni

eń
 

Za
ga

dn
ie

ni
a 

W
sk

az
ów

ki
 d

ot
yc

zą
ce

 r
ea

liz
ac

ji 
C

za
s 

re
al

iz
ac

ji 
W

sz
ys

tk
ie

 
ka

te
go

rie
 

1.
 P

oj
ęc

ie
 z

da
rz

en
ia

 
dr

og
ow

eg
o 

2.
 W

yp
ad

ki
 d

ro
go

w
e 

– 
pr

zy
cz

yn
y,

 o
ce

na
 i 

za
po

bi
eg

an
ie

 
3.

 S
ta

ty
st

yk
a 

w
yp

ad
kó

w
 

dr
og

ow
yc

h 

O
m

ów
ie

ni
e 

ro
dz

aj
ów

 z
da

rz
eń

 d
ro

go
w

yc
h,

 ic
h 

pr
zy

cz
yn

 (c
zł

ow
ie

k,
 p

oj
az

d,
 

dr
og

a)
 i 

ko
sz

tó
w

 sp
oł

ec
zn

yc
h 

zd
ar

ze
ń 

dr
og

ow
yc

h.
 W

yk
or

zy
st

an
ie

 p
re

ze
nt

ac
ji 

sy
m

ul
uj

ąc
yc

h 
pr

ze
bi

eg
 w

yp
ad

kó
w

 d
ro

go
w

yc
h.

 P
rz

ed
st

aw
ie

ni
e 

ak
tu

al
ne

j 
st

at
ys

ty
ki

 w
yp

ad
kó

w
 d

ro
go

w
yc

h 
ze

 s
zc

ze
gó

ln
ym

 w
sk

az
an

ie
m

 ic
h 

pr
zy

cz
yn

. 
O

m
ów

ie
ni

e 
za

ga
dn

ie
ń 

zw
ią

za
ny

ch
 z

 p
op

ra
w

ą 
be

zp
ie

cz
eń

st
w

a 
w

 ru
ch

u 
dr

og
ow

ym
 (z

ap
ob

ie
ga

ni
e 

i e
du

ka
cj

a)
. 

2 
go

dz
in

y 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 603

 

T
em

at
 n

r 
4.

1:
 T

ec
hn

ik
a 

i t
ak

ty
ka

 ja
zd

y 
w

 w
ar

un
ka

ch
 sp

ec
ja

ln
yc

h 
w

 z
ak

re
si

e 
pr

aw
a 

ja
zd

y 
ka

te
go

ri
i A

1,
 A

2 
i A

 
C

el
: P

o 
za

ko
ńc

ze
ni

u 
za

ję
ć 

os
ob

a 
sz

ko
lo

na
 p

ow
in

na
: 

− 
um

ie
ć 

ki
er

ow
ać

 p
oj

az
de

m
 u

pr
zy

w
ile

jo
w

an
ym

 lu
b 

po
ja

zd
em

 p
rz

ew
oż

ąc
ym

 w
ar

to
śc

i p
ie

ni
ęż

ne
 z

 z
ac

ho
w

an
ie

m
 o

gó
ln

yc
h 

za
sa

d 
z 

za
kr

es
u 

te
ch

ni
ki

 i 
ta

kt
yk

i j
az

dy
 p

oj
az

de
m

, 
− 

um
ie

ć 
m

an
ew

ro
w

ać
 p

oj
az

de
m

 u
pr

zy
w

ile
jo

w
an

ym
 lu

b 
po

ja
zd

em
 p

rz
ew

oż
ąc

ym
 w

ar
to

śc
i p

ie
ni

ęż
ne

 p
o 

w
yz

na
cz

on
ej

 tr
as

ie
 –

 sl
al

om
y,

 
− 

zn
ać

 k
on

se
kw

en
cj

e 
pr

ze
ce

ni
en

ia
 w

ła
sn

yc
h 

um
ie

ję
tn

oś
ci

, 
− 

w
ie

dz
ie

ć,
 ja

k 
pr

ęd
ko

ść
 ja

zd
y 

w
pł

yw
a 

na
 z

w
ię

ks
ze

ni
e 

tru
dn

oś
ci

 k
ie

ro
w

an
ia

 p
oj

az
de

m
 w

 ró
żn

yc
h 

sy
tu

ac
ja

ch
 d

ro
go

w
yc

h,
 

− 
m

ie
ć 

w
ię

ks
zą

 św
ia

do
m

oś
ć,

 ja
ki

e 
zn

ac
ze

ni
e 

m
a 

un
ik

an
ie

 ry
zy

ka
 d

ro
go

w
eg

o,
 

− 
w

ie
dz

ie
ć,

 ja
ki

 je
st

 z
w

ią
ze

k 
m

ię
dz

y 
pr

ęd
ko

śc
ią

 ja
zd

y 
a 

cz
as

em
 z

ai
st

ni
en

ia
 z

da
rz

en
ia

 d
ro

go
w

eg
o,

 
− 

zn
ać

 tr
ud

no
śc

i z
w

ią
za

ne
 z

 p
ra

w
id

ło
w

ą 
oc

en
ą 

za
ch

ow
an

ia
 si

ę 
po

ja
zd

u 
na

 ró
żn

yc
h 

na
w

ie
rz

ch
ni

ac
h 

dr
og

ow
yc

h,
 

− 
zn

ać
 z

w
ią

ze
k 

po
m

ię
dz

y 
te

ch
ni

ką
 i 

ta
kt

yk
ą 

ja
zd

y 
a 

za
ch

ow
an

ie
m

 si
ę 

po
ja

zd
u,

 
− 

um
ie

ć 
pr

aw
id

ło
w

o 
ha

m
ow

ać
 p

oj
az

de
m

 n
a 

pr
os

ty
m

 o
dc

in
ku

 to
ru

 o
ra

z 
na

 łu
ku

 to
ru

. 

K
at

eg
or

ia
 

up
ra

w
ni

eń
 

Za
ga

dn
ie

ni
e 

W
sk

az
ów

ki
 d

ot
yc

zą
ce

 r
ea

liz
ac

ji 
C

za
s 

re
al

iz
ac

ji 
A

1,
 A

2 
i A

 
1.

 P
rz

yg
ot

ow
an

ie
 p

oj
az

du
 

O
m

ów
ie

ni
e 

bu
do

w
y 

m
ot

oc
yk

la
 w

yk
or

zy
st

yw
an

eg
o 

do
 ja

zd
y 

po
 n

ie
ró

w
ny

m
 

te
re

ni
e 

i d
o 

ja
zd

y 
po

 n
aw

ie
rz

ch
ni

 a
sf

al
to

w
ej

, z
ap

oz
na

ni
e 

os
ób

 sz
ko

lo
ny

ch
 z

 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
em

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

el
em

en
tó

w
 je

go
 w

yp
os

aż
en

ia
. Z

w
ró

ce
ni

e 
sz

cz
eg

ól
ne

j u
w

ag
i n

a 
w

yp
os

aż
en

ie
 sp

ec
ja

ln
e 

(s
yg

na
ły

 u
pr

zy
w

ile
jo

w
an

ia
 w

 
ru

ch
u)

. O
m

ów
ie

ni
e 

cz
yn

no
śc

i z
w

ią
za

ny
ch

 z
 p

rz
yg

ot
ow

an
ie

m
 p

oj
az

du
 i 

w
sk

az
an

ie
 ic

h 
w

pł
yw

u 
na

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
o 

ja
zd

y.
 Z

ap
oz

na
ni

e 
z 

ch
ar

ak
te

ry
st

yk
ą 

i p
ar

am
et

ra
m

i t
ec

hn
ic

zn
ym

i p
oj

az
du

. W
sk

az
an

ie
 w

ła
śc

iw
ej

 p
oz

yc
ji 

ki
er

uj
ąc

eg
o 

po
dc

za
s k

ie
ro

w
an

ia
 p

oj
az

de
m

. 

30
 m

in
ut

 

2.
 J

az
da

 n
a 

to
rz

e 
zi

em
ny

m
, 

um
ie

ję
tn

oś
ć 

ut
rz

ym
an

ia
 

pr
aw

id
ło

w
ej

 p
oz

yc
ji 

w
 tr

ak
ci

e 
ja

zd
y 

po
 

ni
er

ów
ny

m
 te

re
ni

e 

O
m

ów
ie

ni
e 

i p
ok

az
an

ie
 te

ch
ni

ki
 i 

ta
kt

yk
i j

az
dy

 m
ot

oc
yk

le
m

 w
yk

or
zy

st
yw

an
ym

 
do

 ja
zd

y 
po

 n
ie

ró
w

ny
m

 te
re

ni
e 

na
 p

ro
st

yc
h 

od
ci

nk
ac

h 
to

ru
 z

ie
m

ne
go

 i 
na

 
łu

ka
ch

. P
rz

ed
st

aw
ie

ni
e 

i z
ad

em
on

st
ro

w
an

ie
 p

ok
on

yw
an

ia
 w

zn
ie

si
eń

 i 
sp

ad
kó

w
 

te
re

nu
. 

O
m

ów
ie

ni
e 

ćw
ic

ze
ń,

 a
 n

as
tę

pn
ie

 z
ad

em
on

st
ro

w
an

ie
 p

ra
w

id
ło

w
eg

o 
ic

h 
w

yk
on

an
ia

. P
rz

ed
 p

rz
ys

tą
pi

en
ie

m
 d

o 
po

ka
zu

 i 
ćw

ic
ze

ń 
pr

zy
po

m
ni

en
ie

 o
so

bo
m

 
sz

ko
lo

ny
m

 o
 k

on
ie

cz
no

śc
i p

rz
es

trz
eg

an
ia

 z
as

ad
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a.
 

4 
go

dz
in

y 
 

30
 m

in
ut

 



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 603

 

3.
 O

gó
ln

e 
za

sa
dy

 te
ch

ni
ki

  
i t

ak
ty

ki
 ja

zd
y 

m
ot

oc
yk

le
m

 
w

yk
or

zy
st

yw
an

ym
 d

o 
ja

zd
y 

po
 n

aw
ie

rz
ch

ni
 

as
fa

lto
w

ej
  

4.
 H

am
ow

an
ie

 a
w

ar
yj

ne
 n

a 
w

pr
os

t 

Pr
zy

po
m

ni
en

ie
 i 

po
ka

za
ni

e 
te

ch
ni

ki
 i 

ta
kt

yk
i j

az
dy

 m
ot

oc
yk

le
m

 
w

yk
or

zy
st

yw
an

ym
 d

o 
ja

zd
y 

po
 n

aw
ie

rz
ch

ni
 a

sf
al

to
w

ej
 n

a 
pr

os
ty

ch
 o

dc
in

ka
ch

 
to

ru
 sz

ko
le

ni
ow

eg
o:

 
1)

 
ru

sz
an

ie
 z

 m
ie

js
ca

; 
2)

 
zm

ia
na

 i 
re

du
kc

ja
 b

ie
gó

w
; 

3)
 

pr
aw

id
ło

w
e 

sp
os

ob
y 

ha
m

ow
an

ia
 i 

za
trz

ym
yw

an
ia

 p
oj

az
du

 (p
rz

y 
uż

yc
iu

 
ha

m
ul

ca
 p

rz
ed

ni
eg

o 
i t

yl
ne

go
 o

ra
z 

ob
yd

w
u 

ha
m

ul
có

w
 ró

w
no

cz
eś

ni
e)

. 
Zw

ró
ce

ni
e 

uw
ag

i n
a 

zn
ac

ze
ni

e 
um

ie
ję

tn
oś

ci
 p

ły
nn

eg
o 

po
sł

ug
iw

an
ia

 si
ę 

m
an

et
ką

 p
rz

yś
pi

es
ze

ni
a 

i d
źw

ig
ni

ą 
sp

rz
ęg

ła
 p

oj
az

du
. 

O
m

ów
ie

ni
e 

ćw
ic

ze
ń,

 a
 n

as
tę

pn
ie

 z
ad

em
on

st
ro

w
an

ie
 p

ra
w

id
ło

w
eg

o 
ic

h 
w

yk
on

an
ia

. P
rz

ed
 p

rz
ys

tą
pi

en
ie

m
 d

o 
po

ka
zu

 i 
ćw

ic
ze

ń 
pr

zy
po

m
ni

en
ie

 o
so

bo
m

 
sz

ko
lo

ny
m

 o
 k

on
ie

cz
no

śc
i p

rz
es

trz
eg

an
ia

 z
as

ad
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a.
 

Za
de

m
on

st
ro

w
an

ie
 te

ch
ni

ki
 ru

sz
an

ia
 z

 m
ie

js
ca

, o
si

ąg
an

ia
 o

pt
ym

al
ny

ch
 o

br
ot

ów
 

si
ln

ik
a,

 z
m

ia
ny

 b
ie

gó
w

. P
od

kr
eś

le
ni

e 
ko

ni
ec

zn
oś

ci
 p

ły
nn

eg
o 

m
an

ew
ro

w
an

ia
 

m
an

et
ką

 p
rz

yś
pi

es
ze

ni
a 

i d
źw

ig
ni

ą 
sp

rz
ęg

ła
 p

oj
az

du
.  

Zw
ró

ce
ni

e 
uw

ag
i n

a 
te

ch
ni

kę
 i 

ta
kt

yk
ę 

ja
zd

y 
po

ja
zd

em
 p

rz
y 

ha
m

ow
an

iu
 i 

za
trz

ym
an

iu
 si

ę.
 O

m
ów

ie
ni

e 
m

an
ew

ru
 a

w
ar

yj
ne

go
 h

am
ow

an
ia

 p
rz

y 
du

że
j 

pr
ęd

ko
śc

i, 
pr

zy
 z

ac
ho

w
an

iu
 w

ła
śc

iw
eg

o 
to

ru
 ja

zd
y 

i u
ży

ci
u 

ha
m

ul
ca

 
pr

ze
dn

ie
go

 i 
ty

ln
eg

o 
je

dn
oc

ze
śn

ie
. P

oj
az

d 
po

w
in

ie
n 

by
ć 

za
trz

ym
an

y 
w

 ta
ki

 
sp

os
ób

, ż
eb

y 
ni

e 
gr

oz
iło

 to
 je

go
 p

rz
ew

ró
ce

ni
em

. 
Za

pr
ez

en
to

w
an

ie
 k

ol
ej

no
 n

as
tę

pu
ją

cy
ch

 ć
w

ic
ze

ń:
 

1)
 ru

sz
an

ie
 z

 m
ie

js
ca

 i 
za

trz
ym

an
ie

 si
ę 

pr
ze

d 
w

yz
na

cz
on

ą 
lin

ią
; 

2)
 p

rz
yś

pi
es

za
ni

e 
i z

w
al

ni
an

ie
, p

ra
w

id
ło

w
a 

zm
ia

na
 b

ie
gó

w
; 

3)
 h

am
ow

an
ie

 a
w

ar
yj

ne
 n

a 
w

pr
os

t p
rz

y 
pr

ęd
ko

śc
i c

o 
na

jm
ni

ej
 5

0 
km

/h
. 

N
as

tę
pn

ie
 w

 ra
m

ac
h 

ćw
ic

ze
ń 

po
le

ce
ni

e,
 a

by
 k

aż
da

 o
so

ba
 sz

ko
lo

na
 z

aj
ęł

a 
pr

aw
id

ło
w

ą 
po

zy
cj

ę 
na

 m
ot

oc
yk

lu
 i 

in
dy

w
id

ua
ln

ie
 w

yk
on

ał
a 

ćw
ic

ze
ni

a.
 

Po
w

ta
rz

an
ie

 ć
w

ic
ze

ń 
w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
po

trz
eb

 o
só

b 
sz

ko
lo

ny
ch

 o
ra

z 
bi

eż
ąc

e 
om

aw
ia

ni
e 

po
pe

łn
ia

ny
ch

 b
łę

dó
w

. 

4 
go

dz
in

y 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 603

 

 
5.

 P
ok

on
yw

an
ie

 z
ak

rę
tó

w
 

6.
 H

am
ow

an
ie

 a
w

ar
yj

ne
 

na
 z

ak
rę

ci
e 

– 
um

ie
ję

tn
oś

ć 
w

ła
śc

iw
eg

o 
uż

yw
an

ia
 h

am
ul

ca
 

pr
ze

dn
ie

go
 i 

ty
ln

eg
o 

Zw
ró

ce
ni

e 
uw

ag
i n

a 
te

ch
ni

kę
 i 

ta
kt

yk
ę 

ja
zd

y 
m

ot
oc

yk
le

m
 w

yk
or

zy
st

yw
an

ym
 

do
 ja

zd
y 

po
 n

aw
ie

rz
ch

ni
 a

sf
al

to
w

ej
 p

od
cz

as
 p

ok
on

yw
an

ia
 z

ak
rę

tó
w

. 
O

m
ów

ie
ni

e 
ćw

ic
ze

ń,
 a

 n
as

tę
pn

ie
 z

ad
em

on
st

ro
w

an
ie

 p
ra

w
id

ło
w

eg
o 

ic
h 

w
yk

on
an

ia
. 

Za
pr

ez
en

to
w

an
ie

 k
ol

ej
no

 n
as

tę
pu

ją
cy

ch
 ć

w
ic

ze
ń:

 
1)

 p
o 

ru
sz

en
iu

 z
 m

ie
js

ca
 ja

zd
a 

z 
pr

ęd
ko

śc
ią

 o
ko

ło
 5

0 
km

/h
, w

yk
on

yw
an

ie
 

sk
rę

tó
w

 w
 p

ra
w

ą 
i l

ew
ą 

st
ro

nę
 p

o 
up

rz
ed

ni
ej

 re
du

kc
ji 

bi
eg

u;
 

2)
 p

ok
on

yw
an

ie
 z

ak
rę

tó
w

 p
rz

y 
ró

żn
yc

h 
pr

ęd
ko

śc
ia

ch
 b

ez
 p

od
pi

er
an

ia
 si

ę 
no

ga
m

i; 
3)

 w
yk

on
yw

an
ie

 sl
al

om
ów

 p
rz

y 
pr

ęd
ko

śc
i m

in
im

al
ne

j 1
0 

km
/h

 p
om

ię
dz

y 
10

 
pa

ch
oł

ka
m

i r
oz

st
aw

io
ny

m
i w

 o
dl

eg
ło

śc
i 3

–4
 m

 o
d 

si
eb

ie
 ta

k,
 a

by
 ic

h 
ni

e 
po

trą
ci

ć 
i n

ie
 p

od
pi

er
ać

 si
ę 

no
ga

m
i; 

4)
 ja

zd
a 

po
 w

yz
na

cz
on

yc
h 

to
ra

ch
. 

Pr
ze

d 
pr

zy
st

ąp
ie

ni
em

 d
o 

po
ka

zu
 i 

ćw
ic

ze
ń 

pr
zy

po
m

ni
en

ie
 o

so
bo

m
 sz

ko
lo

ny
m

 
o 

ko
ni

ec
zn

oś
ci

 p
rz

es
trz

eg
an

ia
 z

as
ad

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a.

 N
as

tę
pn

ie
 w

 ra
m

ac
h 

ćw
ic

ze
ń 

po
le

ce
ni

e,
 a

by
 k

aż
da

 o
so

ba
 sz

ko
lo

na
 in

dy
w

id
ua

ln
ie

 w
yk

on
ał

a 
ćw

ic
ze

ni
a.

 P
ow

ta
rz

an
ie

 ć
w

ic
ze

ń 
w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
po

trz
eb

 o
só

b 
sz

ko
lo

ny
ch

 o
ra

z 
bi

eż
ąc

e 
om

aw
ia

ni
e 

po
pe

łn
ia

ny
ch

 b
łę

dó
w

. 

7 
go

dz
in

  

7.
 Ja

zd
a 

po
 to

rz
e 

sz
ko

le
ni

ow
ym

 
O

m
ów

ie
ni

e 
za

sa
dy

 ja
zd

y 
to

re
m

 s
zk

ol
en

io
w

ym
 p

rz
y 

za
st

os
ow

an
iu

 c
o 

na
jm

ni
ej

 
trz

ec
h 

pr
ze

ło
że

ń 
sk

rz
yn

i b
ie

gó
w

 p
oj

az
du

. O
pi

sa
ni

e 
sp

os
ob

u 
po

ko
ny

w
an

ia
 

za
kr

ęt
ów

 p
rz

y 
za

ch
ow

an
iu

 w
ła

śc
iw

ej
 te

ch
ni

ki
 i 

ta
kt

yk
i j

az
dy

. W
yj

aś
ni

en
ie

, n
a 

cz
ym

 p
ol

eg
a 

ha
m

ow
an

ie
 z

 re
du

kc
ją

 b
ie

gó
w

. O
pi

sa
ni

e 
m

an
ew

ru
 sk

rę
tu

 
w

yk
on

yw
an

eg
o 

pr
zy

 je
źd

zi
e 

z 
du

żą
 p

rę
dk

oś
ci

ą 
or

az
 o

m
ów

ie
ni

e 
te

ch
ni

ki
 

pr
ze

ci
w

sk
rę

tu
. P

rz
ed

st
aw

ie
ni

e 
be

zp
ie

cz
ny

ch
 to

ró
w

 p
rz

ej
az

du
 i 

w
ła

śc
iw

ej
 

po
zy

cj
i k

ie
ru

ją
ce

go
 p

oj
az

de
m

 o
ra

z 
od

po
w

ie
dn

ie
go

 re
ag

ow
an

ia
 b

al
an

se
m

 c
ia

ła
 

w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

w
ys

tę
pu

ją
cy

ch
 z

ak
rę

tó
w

. O
m

ów
ie

ni
e 

pr
aw

id
ło

w
ej

 p
oz

yc
ji 

ki
er

uj
ąc

eg
o 

po
ja

zd
em

 n
a 

kr
ęt

ym
 o

dc
in

ku
 to

ru
 sz

ko
le

ni
ow

eg
o 

or
az

 o
m

ija
ni

a 
pr

ze
sz

kó
d 

na
 z

ak
rę

ci
e.

 
W

 s
zc

ze
gó

ln
oś

ci
 z

w
ró

ce
ni

e 
uw

ag
i n

a 
um

ie
ję

tn
oś

ć 
od

po
w

ie
dn

ie
go

 z
ac

ho
w

an
ia

 
si

ę 
ki

er
uj

ąc
eg

o 
po

dc
za

s p
ok

on
yw

an
ia

 łu
ku

 n
a 

sp
ad

ku
 to

ru
 sz

ko
le

ni
ow

eg
o.

 
Pr

ze
d 

pr
zy

st
ąp

ie
ni

em
 d

o 
po

ka
zu

 i 
ćw

ic
ze

ń 
pr

zy
po

m
ni

en
ie

 o
so

bo
m

 sz
ko

lo
ny

m
 

o 
ko

ni
ec

zn
oś

ci
 p

rz
es

trz
eg

an
ia

 z
as

ad
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a.
 N

as
tę

pn
ie

 w
 ra

m
ac

h 
ćw

ic
ze

ń 
po

le
ce

ni
e,

 a
by

 k
aż

da
 o

so
ba

 sz
ko

lo
na

 in
dy

w
id

ua
ln

ie
 w

yk
on

ał
a 

ćw
ic

ze
ni

a.
 P

ow
tó

rz
en

ie
 ć

w
ic

ze
ń 

w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

po
trz

eb
 o

só
b 

sz
ko

lo
ny

ch
 o

ra
z 

bi
eż

ąc
e 

om
aw

ia
ni

e 
po

pe
łn

ia
ny

ch
 b

łę
dó

w
. 

2 
go

dz
in

y 

 



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 603

 

Ze
st

aw
ie

ni
e 

lic
zb

y 
go

dz
in

 z
aj

ęć
 te

or
et

yc
zn

yc
h 

i z
aj

ęć
 p

ra
kt

yc
zn

yc
h 

pr
ze

pr
ow

ad
za

ny
ch

 p
od

cz
as

 k
ur

su
 p

od
st

aw
ow

eg
o 

w
 z

ak
re

si
e 

pr
aw

a 
ja

zd
y 

ka
te

go
rii

 A
1,

 A
2 

i A
 

N
um

er
 

te
m

at
u 

N
um

er
 

za
ga

dn
ie

ni
a 

Li
cz

ba
 g

od
zi

n 
za

ję
ć 

te
or

et
yc

zn
yc

h 
pr

ak
ty

cz
ny

ch
 

1 
- 

2 
- 

2 
- 

2 
- 

3 
- 

2 
- 

4.
1 

1 
- 

30
 m

in
ut

 
2 

- 
4 

go
dz

in
y 

30
 m

in
ut

 
3 

- 
4 

4 5 
- 

7 
6 7 

- 
2 

Su
m

a 
 

6 
18

 
R

az
em

 
24

 



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 603

 

T
em

at
 n

r 
4.

2:
 T

ec
hn

ik
a 

i t
ak

ty
ka

 ja
zd

y 
w

 w
ar

un
ka

ch
 sp

ec
ja

ln
yc

h 
w

 z
ak

re
si

e 
pr

aw
a 

ja
zd

y 
ka

te
go

ri
i B

1,
 B

 i 
B

+E
, C

1,
 C

1+
E

, C
 i 

C
+E

 lu
b 

D
1,

 D
1+

E
, D

 i 
D

+E
 

C
el

: P
o 

za
ko

ńc
ze

ni
u 

za
ję

ć 
os

ob
a 

sz
ko

lo
na

 p
ow

in
na

: 
− 

um
ie

ć 
ki

er
ow

ać
 p

oj
az

de
m

 u
pr

zy
w

ile
jo

w
an

ym
 lu

b 
po

ja
zd

em
 p

rz
ew

oż
ąc

ym
 w

ar
to

śc
i p

ie
ni

ęż
ne

 z
 z

ac
ho

w
an

ie
m

 o
gó

ln
yc

h 
za

sa
d 

z 
za

kr
es

u 
te

ch
ni

ki
 i 

ta
kt

yk
i j

az
dy

 p
oj

az
de

m
, 

− 
um

ie
ć 

m
an

ew
ro

w
ać

 p
oj

az
de

m
 u

pr
zy

w
ile

jo
w

an
ym

 lu
b 

po
ja

zd
em

 p
rz

ew
oż

ąc
ym

 w
ar

to
śc

i p
ie

ni
ęż

ne
 p

o 
w

yz
na

cz
on

ej
 tr

as
ie

 –
 sl

al
om

y,
 

− 
zn

ać
 k

on
se

kw
en

cj
e 

pr
ze

ce
ni

en
ia

 w
ła

sn
yc

h 
um

ie
ję

tn
oś

ci
, 

− 
w

ie
dz

ie
ć,

 ja
k 

pr
ęd

ko
ść

 ja
zd

y 
w

pł
yw

a 
na

 z
w

ię
ks

ze
ni

e 
tru

dn
oś

ci
 k

ie
ro

w
an

ia
 p

oj
az

de
m

 w
 ró

żn
yc

h 
sy

tu
ac

ja
ch

 d
ro

go
w

yc
h,

 
− 

m
ie

ć 
w

ię
ks

zą
 św

ia
do

m
oś

ć,
 ja

ki
e 

zn
ac

ze
ni

e 
m

a 
un

ik
an

ie
 ry

zy
ka

 d
ro

go
w

eg
o,

 
− 

w
ie

dz
ie

ć,
 ja

ki
 je

st
 z

w
ią

ze
k 

po
m

ię
dz

y 
pr

ęd
ko

śc
ią

 ja
zd

y 
a 

cz
as

em
 z

ai
st

ni
en

ia
 z

da
rz

en
ia

 d
ro

go
w

eg
o,

 
− 

zn
ać

 tr
ud

no
śc

i z
w

ią
za

ne
 z

 p
ra

w
id

ło
w

ą 
oc

en
ą 

za
ch

ow
an

ia
 si

ę 
po

ja
zd

u 
na

 ró
żn

yc
h 

na
w

ie
rz

ch
ni

ac
h 

dr
og

ow
yc

h,
 

− 
zn

ać
 z

w
ią

ze
k 

po
m

ię
dz

y 
te

ch
ni

ką
 ja

zd
y 

a 
za

ch
ow

an
ie

m
 si

ę 
po

ja
zd

u,
 

− 
um

ie
ć 

pr
aw

id
ło

w
o 

ha
m

ow
ać

 n
a 

pr
os

ty
m

 o
dc

in
ku

 to
ru

 o
ra

z 
na

 łu
ku

 to
ru

, 
− 

zn
ać

 w
pł

yw
 n

ow
oc

ze
sn

yc
h 

sy
st

em
ów

 e
le

kt
ro

ni
cz

ny
ch

 n
a 

w
yk

on
yw

an
ie

 m
an

ew
ró

w
 i 

za
ch

ow
an

ie
 si

ę 
po

ja
zd

u,
 

− 
um

ie
ć 

op
er

ow
ać

 k
oł

em
 k

ie
ro

w
ni

cy
 w

 sk
rę

ci
e 

w
yk

on
yw

an
ym

 p
rz

y 
je

źd
zi

e 
z 

du
żą

 p
rę

dk
oś

ci
ą 

i w
ła

śc
iw

ie
 re

ag
ow

ać
 n

a 
po

śl
iz

g 
kó

ł. 

K
at

eg
or

ia
 

up
ra

w
ni

eń
 

Za
ga

dn
ie

ni
e 

W
sk

az
ów

ki
 d

ot
yc

zą
ce

 r
ea

liz
ac

ji 
C

za
s 

re
al

iz
ac

ji  
B

1,
 B

  
i B

+E
, 

C
1,

 C
1+

E,
 

C
 i 

C
+E

 
D

1,
 

D
1+

E,
  

D
 i 

D
+E

 

1.
 O

gó
ln

e 
za

sa
dy

 te
ch

ni
ki

  
i t

ak
ty

ki
 ja

zd
y 

po
ja

zd
em

 
2.

 K
ie

ro
w

an
ie

 p
oj

az
de

m
 

po
 w

yz
na

cz
on

ej
 tr

as
ie

 –
 

sl
al

om
y 

Pr
zy

po
m

ni
en

ie
 c

zy
nn

oś
ci

 z
w

ią
za

ny
ch

 z
 p

rz
yg

ot
ow

an
ie

m
 p

oj
az

du
 i 

w
sk

az
an

ie
 

ic
h 

w
pł

yw
u 

na
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

o 
ja

zd
y.

 O
m

ów
ie

ni
e 

i z
ap

re
ze

nt
ow

an
ie

 
pr

aw
id

ło
w

ej
 p

oz
yc

ji 
ki

er
uj

ąc
eg

o 
w

 p
oj

eź
dz

ie
 –

 u
st

aw
ie

ni
e 

w
ym

ia
ru

 d
ol

ne
go

 i 
gó

rn
eg

o 
ki

er
ow

ni
cy

, s
po

só
b 

uł
oż

en
ia

 rą
k 

na
 k

ie
ro

w
ni

cy
 o

ra
z 

us
ta

w
ie

ni
e 

lu
st

er
ek

. 
Zw

ró
ce

ni
e 

uw
ag

i n
a 

pr
aw

id
ło

w
e 

ko
rz

ys
ta

ni
e 

z 
pa

só
w

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

i 
za

gł
ów

kó
w

. W
sk

az
an

ie
 w

pł
yw

u 
pr

aw
id

ło
w

ej
 p

oz
yc

ji 
w

 p
oj

eź
dz

ie
 

na
 w

yk
on

yw
an

ie
 m

an
ew

ró
w

. O
m

ów
ie

ni
e 

ró
żn

ic
 te

ch
ni

ki
 i 

ta
kt

yk
i j

az
dy

 
po

ja
zd

em
 z

 p
rz

ed
ni

m
 n

ap
ęd

em
 i 

po
ja

zd
em

 z
 ty

ln
ym

 n
ap

ęd
em

. W
yj

aś
ni

en
ie

 
po

ję
ci

a 
po

ds
te

ro
w

no
śc

i i
 n

ad
st

er
ow

no
śc

i p
oj

az
du

 o
ra

z 
sk

rę
tu

 m
an

ew
ro

w
eg

o.
 

W
 ra

m
ac

h 
po

ka
zu

 z
ap

re
ze

nt
ow

an
ie

 te
ch

ni
ki

 i 
ta

kt
yk

i k
ie

ro
w

an
ia

 p
oj

az
de

m
 

pr
zo

de
m

 p
o 

w
yt

yc
zo

ne
j t

ra
si

e 
(s

la
lo

m
y)

. Z
w

ró
ce

ni
e 

sz
cz

eg
ól

ne
j u

w
ag

i n
a 

pr
aw

id
ło

w
e 

uł
oż

en
ie

 rą
k 

ki
er

uj
ąc

eg
o 

na
 k

ol
e 

ki
er

ow
ni

cy
 p

od
cz

as
 w

yk
on

yw
an

ia
 

sk
rę

tu
 m

an
ew

ro
w

eg
o.

  
Pr

ze
d 

pr
zy

st
ąp

ie
ni

em
 d

o 
po

ka
zu

 i 
ćw

ic
ze

ń 
pr

zy
po

m
ni

en
ie

 o
so

bo
m

 sz
ko

lo
ny

m
 o

 
ko

ni
ec

zn
oś

ci
 p

rz
es

trz
eg

an
ia

 z
as

ad
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a.
 N

as
tę

pn
ie

 w
 ra

m
ac

h 
ćw

ic
ze

ń 
po

le
ce

ni
e,

 a
by

 k
aż

da
 o

so
ba

 sz
ko

lo
na

 z
aj

ęł
a 

pr
aw

id
ło

w
ą 

po
zy

cj
ę 

za
 k

ie
ro

w
ni

cą
 i 

pr
ze

je
ch

ał
a 

pr
zo

de
m

 w
yt

yc
zo

ną
 tr

as
ę 

(s
la

lo
m

). 
Ć

w
ic

ze
ni

a 
w

yk
on

uj
e 

si
ę 

z 
pr

ęd
ko

śc
ią

 m
in

im
al

ną
 1

0 
km

/h
 p

om
ię

dz
y 

10
 p

ac
ho

łk
am

i r
oz

st
aw

io
ny

m
i w

 o
dl

eg
ło

śc
i o

ko
ło

 1
,5

 d
łu

go
śc

i p
oj

az
du

 b
ez

 ic
h 

po
trą

ce
ni

a 
i o

m
in

ię
ci

a.
 P

ow
ta

rz
an

ie
 ć

w
ic

ze
ń 

w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

po
trz

eb
 o

só
b 

sz
ko

lo
ny

ch
 o

ra
z 

bi
eż

ąc
e 

om
aw

ia
ni

e 
po

pe
łn

ia
ny

ch
 b

łę
dó

w
. 

1 
go

dz
in

a 



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 603

 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 o
dp

ow
ie

dn
io

 p
ra

w
a 

ja
zd

y 
ka

te
go

rii
 B

+E
, C

1+
E,

 C
+E

, D
1+

E,
 D

+E
 

om
ów

ie
ni

e 
sp

os
ob

u 
za

ch
ow

an
ia

 si
ę 

ze
sp

oł
u 

po
ja

zd
ów

 p
od

cz
as

 w
yk

on
yw

an
ia

 
w

yż
ej

 w
ym

ie
ni

on
yc

h 
m

an
ew

ró
w

 o
ra

z 
pr

ze
pr

ow
ad

ze
ni

e 
ćw

ic
ze

ń.
 

W
 z

ak
re

si
e 

pr
aw

a 
ja

zd
y 

ka
te

go
rii

 C
+E

 ć
w

ic
ze

ni
a 

na
le

ży
 w

yk
on

ać
 p

rz
y 

uż
yc

iu
 

ze
sp

oł
u 

po
ja

zd
ów

, w
 k

tó
re

go
 sk

ła
d 

bę
dz

ie
 w

ch
od

zi
ć 

pr
zy

cz
ep

a 
ob

ci
ąż

on
a 

do
 

po
ło

w
y 

sw
oj

ej
 d

op
us

zc
za

ln
ej

 ła
do

w
no

śc
i. 

 
3.

 H
am

ow
an

ie
 n

a 
pr

os
ty

m
 

od
ci

nk
u 

to
ru

 
sz

ko
le

ni
ow

eg
o 

i n
a 

łu
ku

 

O
m

ów
ie

ni
e 

za
sa

dy
 d

zi
ał

an
ia

 u
kł

ad
u 

ha
m

ul
co

w
eg

o 
w

yp
os

aż
on

eg
o 

w
 sy

st
em

 
za

po
bi

eg
aj

ąc
y 

bl
ok

ow
an

iu
 k

ół
 p

od
cz

as
 h

am
ow

an
ia

 o
ra

z 
uk

ła
du

 h
am

ul
co

w
eg

o 
be

z 
te

go
 s

ys
te

m
u 

– 
w

sk
az

an
ie

 ró
żn

ic
. O

m
ów

ie
ni

e 
dz

ia
ła

ni
a 

in
ny

ch
 

no
w

oc
ze

sn
yc

h 
sy

st
em

ów
 e

le
kt

ro
ni

cz
ny

ch
 (n

p.
 s

ys
te

m
u 

st
ab

ili
za

cj
i t

or
u 

ja
zd

y,
 

sy
st

em
u 

ko
nt

ro
li 

tra
kc

ji)
 i 

ic
h 

w
pł

yw
u 

na
 w

yk
on

yw
an

ie
 m

an
ew

ró
w

. 
Za

pr
ez

en
to

w
an

ie
 sy

st
em

ów
 d

os
tę

pn
yc

h 
w

 p
oj

az
da

ch
 sz

ko
le

ni
ow

yc
h.

 
Pr

ze
d 

pr
zy

st
ąp

ie
ni

em
 d

o 
po

ka
zu

 i 
ćw

ic
ze

ń 
pr

zy
po

m
ni

en
ie

 o
so

bo
m

 sz
ko

lo
ny

m
 o

 
ko

ni
ec

zn
oś

ci
 p

rz
es

trz
eg

an
ia

 z
as

ad
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a.
  

Za
de

m
on

st
ro

w
an

ie
 m

an
ew

ru
 h

am
ow

an
ia

 n
a 

pr
os

ty
m

 o
dc

in
ku

 to
ru

 i 
na

 łu
ku

 to
ru

.  
Zw

ró
ce

ni
e 

sz
cz

eg
ól

ne
j u

w
ag

i n
a 

od
po

w
ie

dn
ie

 d
ob

ra
ni

e 
pr

ęd
ko

śc
i g

ra
ni

cz
ne

j, 
um

oż
liw

ia
ją

ce
j p

ra
w

id
ło

w
e 

w
yk

on
an

ie
 m

an
ew

ru
 h

am
ow

an
ia

.  
O

pi
sa

ni
e 

od
dz

ia
ły

w
an

ia
 si

ły
 o

dś
ro

dk
ow

ej
 n

a 
po

ja
zd

 w
 c

za
si

e 
ha

m
ow

an
ia

 
aw

ar
yj

ne
go

 n
a 

łu
ku

.  
W

 ra
m

ac
h 

ćw
ic

ze
ń 

po
le

ce
ni

e,
 a

by
 k

aż
da

 o
so

ba
 sz

ko
lo

na
 z

aj
ęł

a 
pr

aw
id

ło
w

ą 
po

zy
cj

ę 
za

 k
ie

ro
w

ni
cą

 i 
ćw

ic
zy

ła
 z

ad
em

on
st

ro
w

an
e 

m
an

ew
ry

 z
 ró

żn
ym

i 
pr

ęd
ko

śc
ia

m
i. 

Ć
w

ic
ze

ni
a 

m
aj

ą 
na

 c
el

u 
uś

w
ia

do
m

ie
ni

e 
gr

an
ic

, k
tó

ry
ch

 
pr

ze
kr

oc
ze

ni
e 

sp
ra

w
ia

, ż
e 

pa
no

w
an

ie
 n

ad
 p

oj
az

de
m

 p
rz

es
ta

je
 b

yć
 m

oż
liw

e.
 

Po
w

ta
rz

an
ie

 ć
w

ic
ze

ń 
w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
po

trz
eb

 o
só

b 
sz

ko
lo

ny
ch

 o
ra

z 
bi

eż
ąc

e 
om

aw
ia

ni
e 

po
pe

łn
ia

ny
ch

 b
łę

dó
w

.  
W

 p
rz

yp
ad

ku
 o

dp
ow

ie
dn

io
 p

ra
w

a 
ja

zd
y 

ka
te

go
rii

 B
+E

, C
1+

E,
 C

+E
, D

1+
E,

 D
+E

 
om

ów
ie

ni
e 

sp
os

ob
u 

za
ch

ow
an

ia
 si

ę 
ze

sp
oł

u 
po

ja
zd

ów
 p

od
cz

as
 w

yk
on

yw
an

ia
 

w
yż

ej
 w

ym
ie

ni
on

yc
h 

m
an

ew
ró

w
 o

ra
z 

pr
ze

pr
ow

ad
ze

ni
e 

ćw
ic

ze
ń.

 
W

 z
ak

re
si

e 
pr

aw
a 

ja
zd

y 
ka

te
go

rii
 C

+E
 ć

w
ic

ze
ni

a 
na

le
ży

 w
yk

on
ać

 p
rz

y 
uż

yc
iu

 
ze

sp
oł

u 
po

ja
zd

ów
, w

 k
tó

re
go

 sk
ła

d 
bę

dz
ie

 w
ch

od
zi

ć 
pr

zy
cz

ep
a 

ob
ci

ąż
on

a 
do

 
po

ło
w

y 
sw

oj
ej

 d
op

us
zc

za
ln

ej
 ła

do
w

no
śc

i. 

2 
go

dz
in

y 

 
4.

 K
ie

ro
w

an
ie

 p
oj

az
de

m
 n

a 
pr

os
ty

m
 o

dc
in

ku
 to

ru
 

sz
ko

le
ni

ow
eg

o 
i n

a 
łu

ku
 

po
dc

za
s p

ok
on

yw
an

ia
 

w
yz

na
cz

on
ej

 tr
as

y 

O
m

ów
ie

ni
e 

sk
rę

tu
 w

yk
on

yw
an

eg
o 

pr
zy

 je
źd

zi
e 

z 
du

żą
 p

rę
dk

oś
ci

ą.
 P

rz
ed

 
pr

zy
st

ąp
ie

ni
em

 d
o 

po
ka

zu
 i 

ćw
ic

ze
ń 

pr
zy

po
m

ni
en

ie
 o

so
bo

m
 sz

ko
lo

ny
m

 o
 

ko
ni

ec
zn

oś
ci

 p
rz

es
trz

eg
an

ia
 z

as
ad

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a.

  
W

 ra
m

ac
h 

po
ka

zu
 z

ap
re

ze
nt

ow
an

ie
 p

ra
w

id
ło

w
ej

 te
ch

ni
ki

 p
ok

on
yw

an
ia

 
po

ja
zd

em
 łu

ku
 to

ru
. Z

w
ró

ce
ni

e 
sz

cz
eg

ól
ne

j u
w

ag
i n

a:
 u

ło
że

ni
e 

rą
k 

na
 k

ol
e 

ki
er

ow
ni

cy
 i 

op
er

ow
an

ie
 k

oł
em

 k
ie

ro
w

ni
cy

 w
 sk

rę
ci

e 
w

yk
on

yw
an

ym
 p

rz
y 

2 
go

dz
in

y 
 

   



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 603

 

                                     
  

je
źd

zi
e 

z 
du

żą
 p

rę
dk

oś
ci

ą,
 d

ob
ór

 p
rę

dk
oś

ci
 i 

pr
ze

ło
że

ni
a 

sk
rz

yn
i b

ie
gó

w
, t

or
y 

pr
ze

ja
zd

u 
or

az
 w

ys
tę

po
w

an
ie

 n
ad

st
er

ow
no

śc
i i

 p
od

st
er

ow
no

śc
i p

oj
az

du
. 

O
m

ów
ie

ni
e 

w
pł

yw
u 

ro
dz

aj
u 

i s
ta

nu
 n

aw
ie

rz
ch

ni
 n

a 
pr

zy
cz

ep
no

ść
 k

ół
. 

O
m

ów
ie

ni
e 

w
pł

yw
u 

i z
ap

re
ze

nt
ow

an
ie

 d
zi

ał
an

ia
 n

ow
oc

ze
sn

yc
h 

sy
st

em
ów

 
el

ek
tro

ni
cz

ny
ch

 n
a 

w
yk

on
yw

an
ie

 m
an

ew
ró

w
. N

as
tę

pn
ie

 w
 ra

m
ac

h 
ćw

ic
ze

ń 
po

le
ce

ni
e,

 a
by

 k
aż

da
 o

so
ba

 sz
ko

lo
na

 z
aj

ęł
a 

pr
aw

id
ło

w
ą 

po
zy

cj
ę 

za
 k

ie
ro

w
ni

cą
 i 

ćw
ic

zy
ła

 z
ad

em
on

st
ro

w
an

e 
m

an
ew

ry
. P

ow
tó

rz
en

ie
 ć

w
ic

ze
ń 

w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

po
trz

eb
 o

só
b 

sz
ko

lo
ny

ch
 o

ra
z 

bi
eż

ąc
e 

om
aw

ia
ni

e 
po

pe
łn

ia
ny

ch
 b

łę
dó

w
. 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 o
dp

ow
ie

dn
io

 p
ra

w
a 

ja
zd

y 
ka

te
go

rii
 B

+E
, C

1+
E,

 C
+E

, D
1+

E,
 D

+E
 

om
ów

ie
ni

e 
sp

os
ob

u 
za

ch
ow

an
ia

 si
ę 

ze
sp

oł
u 

po
ja

zd
ów

 p
od

cz
as

 w
yk

on
yw

an
ia

 
w

yż
ej

 w
ym

ie
ni

on
yc

h 
m

an
ew

ró
w

 o
ra

z 
pr

ze
pr

ow
ad

ze
ni

e 
ćw

ic
ze

ń.
 

W
 z

ak
re

si
e 

pr
aw

a 
ja

zd
y 

ka
te

go
rii

 C
+E

 ć
w

ic
ze

ni
a 

na
le

ży
 w

yk
on

ać
 p

rz
y 

uż
yc

iu
 

ze
sp

oł
u 

po
ja

zd
ów

, w
 k

tó
re

go
 sk

ła
d 

bę
dz

ie
 w

ch
od

zi
ć 

pr
zy

cz
ep

a 
ob

ci
ąż

on
a 

do
 

po
ło

w
y 

sw
oj

ej
 d

op
us

zc
za

ln
ej

 ła
do

w
no

śc
i. 

 
5.

 W
yp

ro
w

ad
za

ni
e 

po
ja

zd
u 

z 
po

śl
iz

gu
 w

 w
ar

un
ka

ch
 

sy
m

ul
ow

an
yc

h 
na

 p
ły

ci
e 

po
śl

iz
go

w
ej

 

Sc
ha

ra
kt

er
yz

ow
an

ie
 te

ch
ni

ki
 i 

ta
kt

yk
i j

az
dy

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 m
oż

liw
eg

o 
po

śl
iz

gu
 

kó
ł. 

W
sk

az
an

ie
 ró

żn
ic

 w
 p

oś
liz

gu
 o

si
 p

rz
ed

ni
ej

 i 
ty

ln
ej

. O
pi

sa
ni

e 
re

ak
cj

i 
ob

ro
nn

yc
h 

ki
er

uj
ąc

eg
o 

po
ja

zd
em

 n
a 

po
w

st
ał

y 
po

śl
iz

g.
 Z

w
ró

ce
ni

e 
sz

cz
eg

ól
ne

j 
uw

ag
i n

a 
w

pł
yw

 p
rę

dk
oś

ci
 i 

uż
yw

an
ie

 p
ed

ał
u 

ha
m

ul
ca

 n
a 

te
ch

ni
kę

 
w

yp
ro

w
ad

za
ni

a 
po

ja
zd

u 
z 

po
śl

iz
gu

. P
od

kr
eś

le
ni

e 
ko

ni
ec

zn
oś

ci
 z

aj
m

ow
an

ia
 

pr
aw

id
ło

w
ej

 p
oz

yc
ji 

ki
er

uj
ąc

eg
o 

w
 p

oj
eź

dz
ie

.  
Pr

ze
d 

pr
zy

st
ąp

ie
ni

em
 d

o 
po

ka
zu

 i 
ćw

ic
ze

ń 
pr

zy
po

m
ni

en
ie

 o
so

bo
m

 sz
ko

lo
ny

m
 o

 
ko

ni
ec

zn
oś

ci
 p

rz
es

trz
eg

an
ia

 z
as

ad
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a.
  

W
 ra

m
ac

h 
po

ka
zu

 z
ap

re
ze

nt
ow

an
ie

 p
ra

w
id

ło
w

ej
 te

ch
ni

ki
 p

ok
on

yw
an

ia
 

w
yz

na
cz

on
ej

 tr
as

y 
po

ja
zd

em
 (w

 ty
m

 z
ad

em
on

st
ro

w
an

ie
 te

ch
ni

ki
 i 

ta
kt

yk
i 

om
ija

ni
a 

ni
es

po
dz

ie
w

an
ej

 p
rz

es
zk

od
y 

w
 s

yt
ua

cj
i, 

gd
y 

ni
e 

je
st

 m
oż

liw
e 

za
trz

ym
an

ie
 p

rz
ed

 n
ią

 p
oj

az
du

). 
Zw

ró
ce

ni
e 

sz
cz

eg
ól

ne
j u

w
ag

i n
a 

ks
zt

ał
ce

ni
e 

um
ie

ję
tn

oś
ci

 w
 z

ak
re

si
e 

pr
aw

id
ło

w
yc

h 
od

ru
ch

ów
 o

br
on

ny
ch

 n
a 

po
śl

iz
g 

ty
ln

ej
 

os
i p

oj
az

du
. 

W
 ra

m
ac

h 
ćw

ic
ze

ń 
po

le
ce

ni
e,

 a
by

 k
aż

da
 o

so
ba

 sz
ko

lo
na

 z
aj

ęł
a 

pr
aw

id
ło

w
ą 

po
zy

cj
ę 

za
 k

ie
ro

w
ni

cą
 i 

pr
ze

ćw
ic

zy
ła

 te
ch

ni
kę

 p
ok

on
yw

an
ia

 w
yz

na
cz

on
ej

 tr
as

y,
 

w
yk

on
uj

ąc
 ć

w
ic

ze
ni

a 
z 

ró
żn

ym
i p

rę
dk

oś
ci

am
i. 

 
Ć

w
ic

ze
ni

a 
m

aj
ą 

na
 c

el
u 

uś
w

ia
do

m
ie

ni
e 

gr
an

ic
, k

tó
ry

ch
 p

rz
ek

ro
cz

en
ie

 sp
ra

w
ia

, 
że

 p
an

ow
an

ie
 n

ad
 p

oj
az

de
m

 p
rz

es
ta

je
 b

yć
 m

oż
liw

e.
  

Po
w

ta
rz

an
ie

 ć
w

ic
ze

ń 
w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
po

trz
eb

 o
só

b 
sz

ko
lo

ny
ch

 o
ra

z 
bi

eż
ąc

e 
om

aw
ia

ni
e 

po
pe

łn
ia

ny
ch

 b
łę

dó
w

. 

3 
go

dz
in

y 



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 603

 

Ze
st

aw
ie

ni
e 

lic
zb

y 
go

dz
in

 z
aj

ęć
 te

or
et

yc
zn

yc
h 

i z
aj

ęć
 p

ra
kt

yc
zn

yc
h 

pr
ze

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 p
od

cz
as

 k
ur

su
 p

od
st

aw
ow

eg
o 

w
 z

ak
re

si
e 

pr
aw

a 
ja

zd
y 

ka
te

go
rii

 B
1,

 B
 i 

B
+E

, C
1,

 C
1+

E,
 C

 i 
C

+E
 lu

b 
D

1,
 D

1+
E,

 D
 i 

D
+E

 
 

N
um

er
 

te
m

at
u 

N
um

er
 

za
ga

dn
ie

ni
a 

Li
cz

ba
 g

od
zi

n 
za

ję
ć 

te
or

et
yc

zn
yc

h 
pr

ak
ty

cz
ny

ch
 

1 
- 

2 
- 

2 
- 

2 
- 

3 
- 

2 
- 

4.
2 

1 
- 

1 
2 3 

- 
2 

4 
- 

2 
5 

- 
3 

Su
m

a 
6 

8 
R

az
em

 
14

 
   



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 603

 

II. Kurs uzupełniający 

1. Osoba posiadająca zezwolenie w zakresie prawa jazdy kategorii A1, A2 i A, która 
rozszerza jego zakres o kategorie prawa jazdy B1, B i B+E, C1, C1+E, C i C+E lub D1, D1+E, D 
i D+E, uczestniczy w kursie uzupełniającym, obejmującym szkolenie w zakresie: 
 1) tematu nr 1–3 (przypomnienie materiału); 
 2) tematu nr 4.2 (w zakresie przedstawionym w tabeli). 
 

Numer 
tematu 

Numer 
zagadnienia 

Liczba godzin zajęć 
teoretycznych praktycznych  

1 - 1 
- 2 - 1 

3 - 1 

4.2 

1 - 1  2 
3 - 2  
4 - 2  
5 - 3 

Suma 3 8 
Razem 11 

 
2. Osoba posiadająca zezwolenie w zakresie prawa jazdy kategorii B1, B i B+E, C1, C1+E, 

C, C+E lub D1, D1+E, D i D+E, która rozszerza jego zakres o kategorie prawa jazdy A1, A2 i A, 
uczestniczy w kursie uzupełniającym, obejmującym szkolenie w zakresie: 
 1) tematu nr 1–3 (przypomnienie materiału); 
 2) tematu nr 4.1 (w zakresie przedstawionym w tabeli). 
 

Numer 
tematu 

Numer 
zagadnienia 

Liczba godzin zajęć 
teoretycznych  praktycznych  

1 - 1 
- 2 - 1 

3 - 1 

4.1 

1 - 30 minut 
2 - 4 godziny 30 minut 
3 - 4 4 
5 - 7 6 
7 - 2 

Suma 3 18 
Razem 21 

 
 
 
 



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 603

 

3. Osoba posiadająca zezwolenie w zakresie prawa jazdy kategorii B1, B i B+E, C1, C1+E, 
C i C+E lub D1, D1+E, D i D+E, która rozszerza jego zakres odpowiednio o kategorie prawa 
jazdy B1, B i B+E, C1, C1+E, C i C+E lub D1, D1+E, D i D+E, uczestniczy w kursie 
uzupełniającym, obejmującym szkolenie w zakresie: 
 1) tematu nr 1–3 (przypomnienie materiału); 
 2) tematu nr 4.2 (w zakresie przedstawionym w tabeli). 

 
Numer 
tematu 

Numer 
zagadnienia 

Liczba godzin zajęć 
teoretycznych  praktycznych 

1 - 1 
- 2 - 1 

3 - 1 

4.2 

1 - 1  2 
3 - 2 
4 - 2 
5 - 3 

Suma 3 8 
Razem 11 

 



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 603

 

 
 

   

        
      

    

Format A5 
 

…………...………...………....……. 
(miejscowość i data) 

 
 

 
 ...…………….……….…...…..… 

(pieczątka ośrodka doskonalenia techniki jazdy)  

Z a ś w i a d c z e n i e  nr ………./……….1) 

o ukończeniu kursu podstawowego/kursu uzupełniającego2) dla kierowców pojazdów 
uprzywilejowanych lub pojazdów przewożących wartości pieniężne 

 
w zakresie prawa jazdy kategorii ……………………………………………. 

przez …....…………….……………..……………………..…………………………........… 
(imię/imiona i nazwisko) 

numer PESEL lub data urodzenia3) .…………………………...……………………………. 

posiadającego(-cą) prawo jazdy kategorii ..………………………………….…....……..….. 

wydane przez …………………………………………………………………………….…4) 

 

Data Liczba godzin przeprowadzonych zajęć 

rozpoczęcia kursu zakończenia kursu teoretycznych praktycznych 

    
 

 
 
 
 

…...…………………….………....... 
(podpis i pieczątka kierownika ośrodka doskonalenia techniki jazdy) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O b j a ś n i e n i a: 
1) Wpisać kolejny numer zaświadczenia łamany przez rok jego wydania, np : 1/2013  
2) Niepotrzebne skreślić  
3) W przypadku osoby nieposiadającej numeru PESEL wpisać datę urodzenia  
4) Wpisać nazwę organu  

Załącznik nr 2

WZÓR ZAŚWIADCZENIA O UKOŃCZENIU KURSU PODSTAWOWEGO ALBO KURSU UZUPEŁNIAJĄCEGO
DLA KIEROWCÓW POJAZDÓW UPRZYWILEJOWANYCH LUB POJAZDÓW PRZEWOŻĄCYCH

WARTOŚCI PIENIĘŻNE



Dziennik Ustaw – 20 –  Poz. 603

 

 
 

   
       

      
  

.……………………………………………………… 
                                                                                                                                                                                               (miejscowość)                                                     (dzień/miesiąc/rok) 

organ ….....…….………………………………….…………………….........……….……….…………...…… 
ulica ……..….…..……......…………………………….………......……… nr budynku ………………..…..… 

kod pocztowy …………………….. miejscowość …….…………...……………….…………….…………… 
Wniosek 

o wydanie/przedłużenie ważności1)  
zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym  

lub pojazdem przewożącym wartości pieniężne 
A. DANE KIEROWCY 
1. Nazwisko

 

 
2. Imię/Imiona 3. Numer PESEL (data urodzenia)2) 

  
4. Adres zamieszkania 
4.1. Kod 4.2. Miejscowość  

-   
4.3. Ulica 4.4. Numer budynku 4.5. Numer lokalu 

   
4.6. E-mail  4.7. Telefon kontaktowy 

  
B. WYDANY DOKUMENT 
Wydano mi prawo jazdy kat. ……………………………………..………….. numer …………………… data wydania …………………. 

organ wydający ………………………………………………………………………………………………..………………………………. 

Wydano mi zezwolenie w zakresie prawa jazdy kat. ………………..………………...…………………… numer ………………….……… 

data wydania ……………….….. organ wydający ……………………………………...……………………………………………………3) 
C. WYDANIE ZEZWOLENIA 
1  Wnoszę o wydanie zezwolenia w zakresie prawa jazdy kategorii 

A1 A2 A B1 B B+E C1 C1+E C C+E D1 D1+E D D+E 

    
2  Załączniki: 

 kopia orzeczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdem uprzywilejowanym/pojazdem przewożącym wartości pieniężne 
 kopia orzeczenia psychologicznego o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem uprzywilejowanym/pojazdem przewożącym wartości pieniężne 
 kopia zaświadczenia o ukończeniu kursu podstawowego albo kursu uzupełniającego dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych lub pojazdów przewożących wartości pieniężne 
 kopia dowodu uiszczenia opłaty za wydanie zezwolenia 

D. PRZEDŁUŻENIE WAŻNOŚCI ZEZWOLENIA  
1  Wnoszę o przedłużenie ważności posiadanego zezwolenia  
2  Załączniki: 

 kopia orzeczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdem uprzywilejowanym/pojazdem przewożącym wartości pieniężne 
 kopia orzeczenia psychologicznego o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem uprzywilejowanym/pojazdem przewożącym wartości pieniężne 
 kopia dowodu uiszczenia opłaty za wydanie zezwolenia  

E. SPOSÓB ODBIORU DOKUMENTU 
Zezwolenie  odbiorę osobiście  proszę przesłać za pośrednictwem operatora pocztowego 

 

…………………….…………………………………. 
(podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 
F. POTWIERDZENIE ODBIORU (w przypadku osobistego odbioru) 
 
Potwierdzam odbiór zezwolenia o numerze …………………………………………… w dniu …………………………….………... 
 
 
 
 
 …………………….…………………………………. 

(podpis wnioskodawcy)  
 
O B J A Ś N I E N I A: 
1) Niepotrzebne skreślić  
2) W przypadku osoby nieposiadającej numeru PESEL wpisać datę urodzenia  
3) Dotyczy osoby posiadającej zezwolenie na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym lub pojazdem przewożącym wartości pieniężne  

Załącznik nr 3

WZÓR WNIOSKU O WYDANIE/PRZEDŁUŻENIE WAŻNOŚCI ZEZWOLENIA NA KIEROWANIE POJAZDEM
UPRZYWILEJOWANYM LUB POJAZDEM PRZEWOŻĄCYM WARTOŚCI PIENIĘŻNE



Dziennik Ustaw – 21 –  Poz. 603

 

 
 

 n   
       

    

      
    
   
   

 
           

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objaśnienia: 
1) W przypadku osoby nieposiadającej numeru PESEL wpisać datę urodzenia  

2) Niepotrzebne skreślić   
3) Dotyczy osób, o których mowa w art  109 ust  5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r  

o kierujących pojazdami  
4) Wpisać numer zezwolenia łamany przez rok jego wydania, np  1/2013  

2 

1  Nazwisko  

2  Imię/Imiona  

3  Numer PESEL lub data urodzenia1)  
4  Miejsce zamieszkania: kod -  

miejscowość  

ul   

nr budynku  nr lokalu  

5  Zakres zezwolenia2) 
A1, A2 i A 
B1, B i B+E 
C1, C1+E, C i C+E 
D1, D1+E, D i D+E 
6  Data wydania 

 
(dzień, miesiąc, rok) 

7  Data ważności 

 
(dzień, miesiąc, rok) 

 
 
 
 
 
 

Zezwolenie jest ważne z prawem jazdy  
albo z legitymacją służbową3) 

 

8  Organ wydający: 

nazwa  
kod -  miejscowość  

9  Nr zezwolenia / 4) 

 

 
(podpis i pieczątka organu wydającego) 

1 

ZEZWOLENIE NA KIEROWANIE POJAZDEM 
UPRZYWILEJOWANYM LUB POJAZDEM 
PRZEWOŻĄCYM WARTOŚCI PIENIĘŻNE 

   

Załącznik nr 4

WZÓR ZEZWOLENIA NA KIEROWANIE POJAZDEM UPRZYWILEJOWANYM
LUB POJAZDEM PRZEWOŻĄCYM WARTOŚCI PIENIĘŻNE

Rozmiar: 74 mm x 105 mm
Barwa tła: różowa 
Barwa napisów: czarna
Strony: 1, 2

 str. 1  str. 2




